
Vážení 
příznivci 
piva Zubr, 

v přerovském pi-
vovaru děláme vše 

pro to, abychom vám 
vždy nabídli to nejlep-

ší a  nejkvalitnější pivo. Soustředíme 
se proto při vaření piva na několik 
důležitých faktorů – poctivá tradiční 
receptura, kvalitní suroviny, klasické 
varní postupy a následná péče o pivo 
nejen v pivovaru, ale také v provozov-
nách, kde se Zubr čepuje.

Chutě a  preference spotřebitelů se 
s dobou mohou měnit, ale požadavek 
na kvalitu a  tradici, kterou v  našem 
pivovaru ctíme, vždy zůstává. Víme, 
že mnoho z vás si pivo Zubr oblíbilo 
především pro jeho jedinečnou sílu 
chuti a lahodnou hořkost, proto jsme 
v  loňském roce uvařili novou jede-
náctku Zubr Grand, která díky důrazu 
na chmelení přidává příjemné aroma 
čerstvě načesaného chmele. Grand je 
totiž chmelen na čtyřikrát, a to tím nej-
kvalitnějším českým chmelem, Žatec-
kým poloraným červeňákem, který se 
pěstuje v našem regionu na Tršicku. 

Klasické vaření piva má přesně dané 
postupy, aby bylo docíleno té nejlepší 
harmonické chuti a  dobré pitelnosti 
piva. Přesně nadávkovány musí být 
všechny pro pivo nezbytné suroviny. 
My v  našem pivovaru využíváme to 
nejlepší, co náš region nabízí – ha-
nácký slad a  vodu z  tovačovských 
jezer. Společně s  tršickým chmelem 
dávají tyto ingredience našim pivům 
nezaměnitelnou chuť.

Jsme si dobře vědomi, že na tom, 
abyste si vždy mohli pochutnat na 
tom nejlepším pivu, nesou velkou část 
odpovědnosti také hospodští. Proto 
v Zubru dbáme na to, aby bylo o pivo 
dobře postaráno i  tam. Nejspíše jste 
se již setkali s naším certifikátem Pe-
čeť kvality, kterým oceňujeme provo-
zovny, kde jsou dodržovány všechny 
zásady správného ošetřování a čepo-
vání piva. Věřím, že oceněných provo-
zoven bude nadále přibývat a vy, ať už 
na našeho Zubra zavítáte kamkoliv, si 
ho vždy budete moci vychutnat tak, 
jak jsme ho v našem pivovaru s  tou 
nejlepší péčí a láskou pro vás uvařili.

Nataša Rousková, 
sládková pivovaru Zubr
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ZUBR Jarní speciál 13°  
opět chutnal
Květnové dny se nesly ve znamení třinác-
tistupňového jarního speciálu, který opět 
zavítal do limitované nabídky pivovaru 
Zubr. Prémiové nefiltrované pivo zazna-
menalo stejně jako v loňském roce velký 
ohlas, a to nejen mezi návštěvníky naro-
zeninových oslav pivovaru Zubr, ale také 
v  tradičních restauračních zařízení, kde 
bylo k dostání.

Hustá bílá pěna, lahodná hoř-
kost, harmonická plná chuť, 
zlatavá barva a  dlouhá doba 
zrání jsou typické charakte-
ristiky piva ZUBR Jarní spe- 
ciál 13°, díky kterým si získalo 
mezi zákazníky takovou obli-
bu. Fanoušci našich speciálů 
se v  letošním roce mohou tě-

šit ještě na Zubr Extra 
hořký, a to již na pod-
zim, a samozřejmě na 
náš nejsilnější speciál, 
vánoční Zubr Maxxim, 
který již tradičně ne-
smí během svátečního 
období chybět v  naší 
nabídce.

GRANDiózní chuť na cesty
Už plánujete letní dovolenou a rádi byste s sebou vzali 
také vašeho oblíbeného Granda? Chápeme, že zabalit 
do batohu 50litrový sud může být poněkud nepraktic-
ké, a proto jsme pro vás připravili Zubr Grand i v ple-
chovkovém balení, které je na výlety jako dělané. 
A protože náš Grand je skutečný grand, najdete ho 
ve speciální plechovce o velikosti 0,55 l, tedy s 10 % 
objemu navíc.

Nejnovější přírůstek do zubří rodiny Zubr Grand za-
počal svoji cestu k zákazníkům na podzim loňské-
ho roku, kdy byl slavnostně představen při Sva-
továclavských slavnostech v Kroměříži, a  velmi 
rychle si našel své věrné příznivce. Svědčí o tom 
fakt, že se v letošním roce stal nejprodávanější 
značkou pivovaru Zubr. 

„Za úspěchem 4x chmelené jedenáctky stojí 
nejen síla chuti s jedinečnou lahodnou hoř-
kostí a příjemným aroma čerstvě natrhaného 

chmele, ale také originální prvorepubliková 
receptura, tradiční postupy při vaření a kvalit-
ní regionální suroviny,“ popisuje charakter piva 

Tomáš Pluháček, ředitel pivovaru Zubr.

A  protože chceme všem příznivcům dopřát 
možnost, aby si mohli vychutnat tento zlatavý 
mok i při příležitostech, kdy čepované není zrov-

na po ruce, od února Zubr Grand stáčíme do lahví 
a od května také do plechovek. Na Zubrfestu navíc 
můžete ochutnat díky pivovodu i Zubr Grand kvas-

nicový, tedy nefiltrované a  nepasterizované pivo 
přímo z výroby. 

Pečeť kvality aneb  
čepovaný Zubr  
s nejvyšší péčí
Každý jistě již slyšel rčení, že sládek pivo vaří, ale hostinský je 
dělá. Je to stará pravda, kterou i my v pivovaru ctíme, a víme, že 
péče o pivo nekončí v okamžiku, kdy opustí brány našeho pivo-
varu, ale stejně důležité je, aby bylo dobře ošetřeno i v restau-
racích, pivnicích a hospůdkách, kde se čepuje. Pivo vychlazené 
tak akorát, čistá sklenice, správná pěna, patřičný říz a lahodná 
chuť jsou přáním každého pivaře a my děláme vše pro to, aby-
chom je plnili. Proto jsme začali oceňovat ty provozovny, které 
dodržují zásady nejvyšší kvality čepovaného piva. Zákazník se 
tak již u  vchodu do zařízení může díky ocenění Pečeť kvality 
pivovaru Zubr utvrdit, že je zde o pivo dobře postaráno.

O tom, jak oceňování probíhá, jaké podmínky musí provozovny 
splnit a kolik restaurací už Pečeť kvality vlastní, jsme si poví-

dali s Luborem Vacou, obchodním ředitelem pivovaru Zubr, kte-
rý provozovny navštěvuje a je jedním z těch, kteří o udělení Pe-
četě kvality rozhodují. Rozhovor si můžete přečíst na straně 2.
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Naši lidé v Zubru
Jiří Kopecký, obchodní zástupce

Jak dlouho pracuje v Zubru: 12 let
Hobby: sport – sjezdové lyžovaní, 
cyklistika, hudba

Jaké jsou vaše plány na léto a budete si 
ho užívat se Zubrem?

V  loňském roce jsem si splnil dávný sen 
a navštívil jsem Norsko. I proto bude letošní 

dovolená rozložená do několika prodloužených 
víkendů – v plánu je relax v termálních lázních na 

Slovensku a cyklistické výlety, po kterých budeme do-
plňovat tekutiny nejlépe v podobě Zubra Grand. 

Co říkáte na úspěch přerovských hokejových Zubrů 
a  jaký okamžik z  jejich vítězné cesty vám nejvíce 
utkvěl v paměti? 
Díky tomu, že si pamatuji památné utkání v  Přerově, 
kdy tehdejší Lokomeochema Přerov neúspěšně hrála 
o postup do extraligy se Slovanem Bratislava, tak mi 
určitě v paměti utkvěl poslední zápas, kdy se rozhodlo 
o postupu. Konečně se splnilo přání nás fanoušků, aby 
se Zubři přiblížili úrovni hokeje v okolních městech.

Na co se těšíte na letošním Zubrfestu?
Na ochutnávku pivních speciálů, výborné jídlo, krásný 
ohňostroj a v neposlední řadě na kvalitní hudbu v čele 
s Tublatankou v zajímavém prostředí pivovaru, kterou 
si užiji s kamarády i spolupracovníky. 

Jiří Krásný,  
vedoucí stáčíren

Jak dlouho pracuje v Zubru: 
25let
Hobby: cestování, sport, četba knih

Jaké jsou vaše plány na léto a budete si ho užívat se 
Zubrem?
Léto je z mého pohledu, co se týká ročních období, jas-
ná jednička, takže se ho snažím každý rok užívat, co 
to jde. Je dlouho světlo a teplo a s tím souvisí vše, co 
rád dělám. Zubříka na pěkné zahrádce si samozřejmě 
nenechám ujít.

Co říkáte na úspěch přerovských hokejových Zubrů 
a  jaký okamžik z  jejich vítězné cesty vám nejvíce 
utkvěl v paměti?
Jednoduše super. Pokud bych měl vybrat jeden oka-
mžik, tak infarktové samostatné nájezdy se Sokolovem 
a geniální a zároveň šťastný tah trenéra s výměnou gól- 
manů po prvním nájezdu. A  poté zasloužená euforie 
a postup do první ligy.

Na co se těšíte na letošním Zubrfestu? 
Na Zubrfest se těším moc. Rozhodně na kapelu Ka-
tapult, která jistě nezklame, a také na kvasnicového 
Granda, který se čepoval i na letošních narozeninách 
pivovaru. Nálada a zábava jistě bude skvělá jako 
každý rok! 

Radoslav Chytil, řidič

Jak dlouho pracuje v Zubru: 
17 let
Hobby: hudba – metal

Jaké jsou vaše plány na léto a budete si 
ho užívat se Zubrem?
Přes léto se chystám na několik festivalů – v  červnu 
Metalfest Plzeň, v červenci Obscene Extreme Fest Trut-
nov a v srpnu Brutal Assault Josefov. Už se také těším 
na dovolenou u moře, letos to bude Řecko a také Chor-
vatsko se Zubrem.

Co říkáte na úspěch přerovských hokejových Zubrů 
a  jaký okamžik z  jejich vítězné cesty vám nejvíce 
utkvěl v paměti?
Na hokej v Přerově chodím už 30 let a jsem rád, že Zu-
bři konečně po 17 letech postoupili do 1. ligy. Skvělých 
hokejových okamžiků bylo během sezony více, ale v pa-
měti mi nejvíc utkvělo finále play-off se Vsetínem. 

Na co se těšíte na letošním Zubrfestu?
Určitě se těším na setkání se známými, které jsem 
dlouho neviděl. Zubrfest je k  tomu ideální příležitostí, 
protože si společně můžeme užít fajn atmosféru a dát 
si k tomu naše skvělé přerovské pivečko. 

Sládek pivo vaří, ale hostinský ho dělá
Pečetí kvality pivovaru Zubr se v současné době může pochlubit téměř 
40 restaurací a pivnic, které splnily podmínky pro získání ocenění. Na 
to, jaké podmínky to jsou a v čem spočívá správná péče o čepované 
pivo, jsme se zeptali Lubora Vacy, obchodního ředitele pivovaru Zubr.

Již několik měsíců jezdíte po restaura-
cích, hospodách a  hospůdkách se zu-
brem ve znaku, abyste kontroloval, zda 
zařízení splnilo podmínky k předání Pe-
četě kvality. Kdo všechno se předání oce-
nění účastní?
Předání Pečetě kvality probíhá vždy za 
účasti managementu pivovaru, tzv. kon-
trolní komise. Nejčastěji se předání Piv-

ní pečeti účastní ředitel pivovaru, paní 
sládková, manažer marketingu a  já. Na 
akci také nikdy nesmí chybět obchodní 
zástupce daného regionu a  zváni jsou 
i  další kolegové, protože předání Pečetě 
kvality je událost, která si zaslouží pozor-
nost. Naším cílem je, aby se návštěvníci 
restaurací i naši zaměstnanci dozvěděli, 
že je zde o pivo dobře postaráno.

Jak taková „inspekce“ probíhá?
Před samotným slavnostním předáním 
ocenění, vždy za účasti majitele nebo 
provozovatele kontrolované restaura-
ce, restauraci projdeme a  prověříme, 
zda se zde plní tzv. desatero pro uděle-
ní Pečetě kvality. Prověříme mimo jiné 
správnost skladování a  čepování piva, 
čistotu výčepního zařízení a skla, kontro-
lujeme i  záznamy o pravidelném čištění 
vedení našim servisním technikem a dal-
ší úkony, které jsou nezbytné pro dosaže-
ní správné péče o kvalitně čepované pivo 
a jsou předpokladem, že takové restaura-
ci může být Pečeť kvality udělena.

Jak pomáhá pivovar Zubr restauratérům 
k  tomu, aby zařízení splnila podmínky 
získání Pečetě? 
Základem je, že pivovar Zubr montuje 
do restaurací kvalitní značkové výčepní 
zařízení a  následně obsluhu a  personál 
proškolí. Pravidelně pak restaurace na-
vštěvuje zástupce pivovaru, aby provedl 
kompletní sanitaci výčepního zařízení, 
která se doporučuje v  intervalu 14 dnů. 

Pokud je kontrola v  pořádku, pak pro-
běhne slavnostní předání certifikátu?
Ano, následně předáme hospodskému 
zarámovaný certifikát a nálepku se zna-
kem Pečete kvality, které si provozova-
tel může umístit na viditelné místo. Do 
konce letošního dubna jsme udělali již 
37 kontrol a ve všech případech jsme Pe-
čeť kvality předali. 

Probíhá předání Pečetě kvality i za účasti 
návštěvníků restaurací?
Samozřejmě, bez toho si to ani nedovedu 
představit. Pro samotné hosty je to také 
ocenění, nebo spíš uznání, že navštěvu-
jí restauraci, kde dostanou načepované 
pivo s tou nejlepší péčí. Dokonce hospod-
ští už dopředu avizují svým zákazníkům, 

že jejich zařízení 
navštíví manage-
ment pivovaru a  že 
jsou nominováni na 
certifikát kvality. Zá-
jem o  takovou udá-
lost je vždy veliký.

O čem si s hosty nejčastěji povídáte?
To je velmi různorodé. Vždy se řeší pro-
ces ohledně samotné Pečeti kvality 
a hosté mají otázky zaměřené na kvalitu 
čepování piva. Nejvíce dotazů je ale sa-
mozřejmě ohledně piva Zubr a  našeho 
pivovaru. Často se štamgasti chtějí podě-
lit o své poznatky ohledně piva a disku-
tovat o nich na pivovarské úrovni. Musím 
uznat, že naši konzumenti jsou ve velké 
většině znalci a  mají přehled. Pak také 
řešíme i běžné věci ze života, bavíme se 
o věcech, které se týkají dění v jejich okolí. 

Co se vám na těchto akcích nejvíce líbí?
Asi ta neformální část, kdy po oficialitách, 
které se týkají samotného předání Pivní 
pečetě, si sedneme ke stolům mezi hosty 
a dáme si společně to naše výborné pivo. 
Hosté mívají z návštěvy z pivovaru radost 
a je pak fajn se s nimi pobavit. Člověk se 
dozví zajímavé příběhy. 

Naopak je něco, co se vám při návště-
vách nelíbilo? Museli jste například ně-
kdy někomu něco vytknout?
Převládají ty pozitivní pocity a nikdy neby-
lo něco zásadního, co by nějak negativně 
ovlivnilo naši návštěvu. Drobnosti se na-
jdou, ale vždy se vše vysvětlilo a vyřešilo. 
Jsem za to rád a jen to ukazuje na fakt, že 
pivovar Zubr má dobré hospodské, kte-
ří se chtějí podílet na tom, aby host měl 
vždy načepované pivo, tak jak to má být.

Bude předávání ocenění probíhat i dále?
Ano, určitě budeme pokračovat. Zubří 
Pečeť kvality pomáhá koncovým zákaz-
níkům identifikovat hospody, v  nichž si 
mohou dát kvalitní a dobře natočené pivo, 
a  je motivací pro další restaurace, které 
třeba ještě dnes nejsou připraveni na to 
ji získat. Budeme jen rádi, pokud se další 
hospodští zapojí a  budou plnit všechny 
podmínky té nejlepší péče o  naše pivo. 

Nejen výrobní postupy, složení 
a suroviny mají vliv na kvalitu če-
povaného piva, neméně důležitá 
je také správná péče o pivo přímo 
v provozovnách. 
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Co se bude čepovat:
Zubr Grand kvasnicový –  
– pivovodem přímo z ležáckých 
tanků

Zubr Maxxim

Zubr Premium

Zubr Gold

Zubr Yuzu&Limeta

Zubr Free

nealkoholické nápoje

Přerovský pivovar přivítá české 
i slovenské hudební hvězdy 
Pivovar Zubr opět otevírá svoje brány široké veřejnosti, aby zahájil již třetí ročník oblíbeného 
pivně-hudebního festivalu ZUBRFEST 2015 přímo v areálu pivovaru. Fanoušci piva se zubrem 
ve znaku, dobré hudby a skvělé zábavy se mohou těšit na české i slovenské hudební hvězdy, 
jako je Tublatanka, Katapult, Desmod a Ewa Farna. Zpestřením celodenního nabitého progra-
mu bude akrobatická show na trampolíně.

„Chceme, aby ZUBRFEST bavil návštěvníky všech generací, 
proto se snažíme vždy zajistit maximálně pestrý program, 
ve kterém si každý najde to svoje. Letos náš pivovar přivítá 
rockové legendy, zástupce současné hudební vlny i skvě-
lou sportovní show. Chybět samozřejmě nebude výtečné 
pivo i široké občerstvení, které k naší akci neodmyslitelně 
patří,“ zve na ZUBRFEST Tomáš Pluháček, ředitel pivo-
varu Zubr.

Na hlavní scéně GRAND STAGE se vystřídají kapely Fo-
rum, Katapult, Desmod, Tublatanka a zpěvačka Ewa Far-
na. Nebude chybět ani originální akrobatická show. Na 
nezávislé scéně FREE STAGE vystoupí oblíbené kapely 
z moravského regionu. ZUBRFEST také přivítá speciální 
hosty, přerovskou rodačku, zpěvačku Leonu Machálko-
vou a slovenského hudebníka Vašo Patejdla, kteří svým 
vystoupením obohatí již tak nabitý program plný hvězd.

Pro velký zájem nebudou chybět ani v letošním roce ex-
kurze do pivovaru, a to mezi 10. a 17. hodinou. Program 
doplní drobné soutěže i oblíbená stavba věže z přepra-

vek, tzv. ZUBR TOWER. Zlatým hřebem programu bude 
opět ohňostroj nad střechami pivovaru, kterým se pivo-
var s návštěvníky rozloučí. 

Cena vstupenek v předprodeji (podniková prodejna pivo-
varu Zubr a KIS Přerov) je 100 Kč, na místě pak 120 Kč.

27. června 2015
10.00–22.00 hod
areál pivovaru Zubr

ZUBRFEST 2015

Kdo se letos na Zubrfestu představí?
Tublatanka
Slovenská rocková kapela Tublatanka 
působí na československé hudební scé-
ně více než 30 let a  jednoznačně patří 
mezi hudební legendy, které se svými 
hity jako Pravda víťazí nebo baladou Lás-
ka, drž ma nad hladinou navždy zapsaly 
do srdcí i myslí tisíce fanoušků. 

Věděli jste, že…
Název skupiny Tublatanka pochází z kni-
hy Tarzan autora Edgara Rice Burrough-
se. Jeho základem je jméno nevlastního 
Tarzanova opičího otce, zlého opičáka 
jménem Tublat s příponou po vzoru teh-
dejšího velmi populárního dechovkového 
orchestru Moravanka. Přípona se u pů-
vodního názvu Tublat objevila nejdříve 
díky recesi kamarádů zakládajících čle-
nů, následně ale v názvu zůstala. Údajný 
lidový charakter a hrdost na příslušnost 

ke slovenskému národu dříve zvýrazňo-
valy i kostýmy, jimiž byly pocvočkované 
slovenské lidové kroje. Ty kapela pou-
žívala při svých vystoupeních zhruba 
v prvních deseti letech kariéry.

Desmod
Rocková skupina Desmod vznikla již roku 
1996 jako metalová formace ve sloven-
ské Nitře, a na hudební scéně není proto 
žádným nováčkem. Sestava skupiny se 
během let úplně obměnila. Postupnými 
personálními změnami se vystřídalo ob-
sazení jednotlivých nástrojů a  zároveň 
se změnil i  jejich hudební styl od heavy 
metalu přes crossover, punk až k melo-
dickému rocku.

Věděli jste, že…
Název skupiny je inspirován latinským 
názvem upíra obecného (Desmodus ro-

tundus), čímž konvenuje jednomu z ob-
líbených motivů metalové hudby. Tento 
druh tropického netopýra se živí výhrad-
ně krví teplokrevných živočichů. 

Katapult
Legendu českého rocku snad ani není 
třeba představovat. Skupina Katapult 
v  letošním roce slaví již 40 let své exi-
stence a  za svou dlouhou a  úspěšnou 
kariéru odehrála tisíce koncertů. Je 
dvojnásobným vítězem posluchačské 
soutěže Zlatý slavík a  roku 2009 byla 
Akademií populární hudby za celoživot-
ní přínos v populární hudbě uvedena do 
Síně slávy. 

Věděli jste, že…
Původní název skupiny, ze které Katapult 
vznikl, byl Mahagon. Kapela působila 
v Plzni a Západočeském kraji a  jednalo 
se o  jednu z  nejpopulárnějších skupin 

v regionu. Po úředním zákazu činnosti se 
přesunula do Prahy, kde začala působit 
pod novým názvem Katapult.

Ewa Farna
Od vydání prvního hudebního singlu zpě-
vačky Ewy Farné uběhne v letošním roce 
již devět let a  Ewa se za tu dobu stala 
stálicí české, ale také polské populární 
hudební scény, což potvrzuje několik de-
sítek hudebních ocenění, které za svou 
kariéru již získala.

Věděli jste, že…
Zpěvačka polské národnosti Ewa Farna 
se narodila v  moravskoslezském Třinci 
a  plynně ovládá oba dva jazyky. Kromě 
hudby, tance, zpěvu či focení je jejím vel-
kým koníčkem i sport, tři roky byla člen-
kou oddílu sjezdového lyžování.
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Oslava narozenin pivovaru se vydařila
Více než 3 000 příznivců dobrého piva a zábavy dorazilo v pátek 24. 4. do 
areálu pivovaru Zubr, aby společně oslavili jeho 143. narozeniny. Vyda-
řené pivní slavnosti se nesly v duchu oslav pivovarských tradic i hoke-
jových úspěchů, kterých dosáhli přerovští hokejisté v uplynulé sezoně.

Druhý ročník narozeninových oslav, stej-
ně jako ten premiérový loňský, znamenal 
symbolické zahájení pivovarské sezo-
ny: „Jsme velice rádi, že si tolik lidí našlo 
cestu do našeho pivovaru a společně jsme 
si mohli vychutnat jedinečnou atmosféru, 
kterou prostory pivovaru nabízí. Letoš-
ní ročník byl navíc speciální v  tom, že byl 
spojen s oslavou hokejového úspěchu pře-
rovských Zubrů, takže důvod k oslavám byl 
hned dvojnásobný,“ komentuje akci Tomáš 
Pluháček, ředitel pivovaru Zubr. Areál 
otevřel veřejnosti své brány ve 15.30 ho-
din a vstup byl zdarma.

Součástí oslav byla speciální akce pro 
fanoušky HC ZUBR Přerov, pro které byla 
připravena hokejová fanzóna se 17 sudy 
zdarma a autogramiáda hokejistů. Skvě-
lou atmosféru pátečního dne podtrhlo 
vystoupení hudebních skupin z  regio-
nu – Zvláštní zóny, Man Is: Astronaut, 
Bethrayer, N.S.O.S. a  Stará Dobrá Ruční 
Práce - i siláka Železného Zekona. 

Největší zájem byl mezi návštěvníky 
o pivo Zubr Grand, které bylo již tradič-
ním pivovodem dopravováno na pípy 
přímo z tanků v ležáckém sklepě ve své 
nefiltrované a  nepasterizované podobě. 
Celkem se za celé odpoledne a večer vy-
točilo téměř 44 hl přerovského piva, což 
znamená 8  800 vypitých půllitrů zlata-
vého moku.

Děkujeme všem příznivcům a  fanouš-
kům Zubra, kteří dorazili k nám do pivo-
varu, a budeme se těšit opět na dalších 
akcích u  nás v  pivovaru, které pro vás 
chystáme.

Zubr Extra 
Force opět míří 
do Ostravy
Již potřetí bude pivovar Zubr partne-
rem největší letecko-armádně-bez-
pečnostní přehlídky ve střední Evro-
pě, Dnech NATO v  Ostravě a  Dnech 
Vzdušných sil Armády České re-
publiky. Ty budou letos probíhat ve 
dnech 19.–20. září jako již tradičně 
na Letišti Leoše Janáčka v  Ostravě 
u Mošnova. 

Během dvoudenní přehlídky se vám 
představí těžká vojenská, policej-
ní i  záchranářská technika. Budete 
svědky dynamických ukázek výcvi-
ku speciálních jednotek, leteckých 
ukázek a  také prezentace výzbroje, 
výstroje a  vybavení útvarů. Všechny 
tyto jedinečné zážitky si budete moci 
vychutnat ve společnosti skvělého 
piva Zubr a speciálu Zubr Extra For-
ce, který již tradičně na tuto akci při-
pravujeme.

Trhákem loňského ročníku byl spo-
lečný průlet tří generací strojů švéd-
ské provenience Draken, Viggen 
a Gripen či návštěva vrchního velitele 
ozbrojených sil, prezidenta Miloše 
Zemana. I  letos se můžete těšit na 
skvělé stroje. Na Mošnov se napří-
klad vrátí SAAB 105, který je součástí 
tygří letky, a po roční pauze na pře-
hlídku opět zavítá britské královské 
letectvo RAF, které představí letouny 
Tornado GR.4 a cvičný stroj King Air. 

V  loňském roce na přehlídku zaví-
talo rekordní množství diváků, a  to 
225  000, což je o  80  000 více než 
v  roce 2013. Zúčastněte se letos ju-
bilejního 15. ročníku a  pomozte tak 
vytvořit nový rekord! 

Oslavte Den českého piva se Zubrem 
Velkolepá oslava tekutého zlata se blíží! O víkendu 26. a 27. září 2015 
proběhne na kroměřížském výstavišti Floria druhý ročník Svatovác-
lavských slavností, které jsou součástí celonárodního Dne českého 
piva, a pivovar Zubr samozřejmě nebude chybět. Podobně jako mají 
vinaři svatého Martina, pivaři budou oslavovat v  předvečer svátku 
svatého Václava, který je patronem českého piva. 

Na rozdíl od minulého ročníku, kdy se 
slavnosti konaly pouze jeden den, bude 
letos celý víkend nabitý akcemi, vystou-
pením hudebních kapel a doprovodným 

programem. V  sobotu se můžete těšit 
na skupiny Arrhythmia, Turbo, Mig 21, 
Horkýže Slíže a Olympic. V neděli zahrají 
Děda Mládek Illegal Band, Jelen a Marie, 
Mandrage a Janek Ledecký. V rámci do-
provodného programu mohou návštěv-
níci zhlédnout freestyle show a  na ty 
mladší čeká oblíbený Michal Nesvadba. 

Loňský ročník Dne českého piva pod-
pořily pivovary a  minipivovary, které 
společně tvoří přes 95 % tuzemského 
pivovarského trhu. Celé akce, kterou or-

ganizuje Český svaz pivovarů a sladoven, 
se zúčastnilo více než 4 000 restaurač-
ních zařízení po celé České republice, 
která svým návštěvníkům nabídla pivní 
speciály, pivní menu a některá dokonce 
návštěvu místního sládka. Den českého 
piva se tak stal celonárodním svátkem, 
který připomíná a  oslavuje to nejlepší 
z českého pivovarnictví. Pro pivovar Zubr 
byly loňské oslavy navíc spojeny s oficiál- 
ním představením zbrusu nové jede-
náctky Zubr Grand, a  to právě na Sva-
továclavských slavnostech v  Kroměříži. 

Těšíte se na září? My moc!
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Pivex 2015: Čtyřikrát 
oceněný Zubr
Pivovar Zubr ani v letošním roce nepřerušil tradici, kdy na nejprestižnější tuzemské 
degustační soutěži Pivex od odborné poroty pravidelně získává významná ocenění. 
Úspěch slavily hned čtyři značky se zubrem ve znaku. Na druhý stupínek dosáhl 
Zubr tmavý a třetí místo získal Zubr Gold. Značky Zubr Premium a Zubr Classic pak 
byly oceněny Certifikátem kvality.

Prestižní soutěž se letos konala již po třiadvacáté a celkem se jí zúčastnilo 40 značek 
z 13 pivovarů. „Degustačních a jiných pivních soutěží je během roku celá řada, ale jen 
několik z nich je možno považovat za skutečně objektivní, nezávislé a prestižní, jeli-
kož hodnocení provádí odborná pivovarská komunita. Pivex je právě jednou z nich, 
a proto si tohoto ocenění velice vážíme,“ říká Tomáš Pluháček, ředitel pivovaru Zubr. 

Odborná porota, složená ze sládků a pivovarských odborníků z Výzkumného ústavu 
pivovarského a sladařského, degustovala vzorky ve dvou na sobě nezávislých ko-
lech. Degustace navíc probíhají anonymně a pod notářským dohledem. Odborným 
garantem soutěže je Výzkumný ústav pivovarský a sladařský v Praze.

Pivo a hokej. Spojení, které 
v Přerově funguje již několik let
Velkou událostí letošní hokejové sezony byl 
postup HC Zubr Přerov do první ligy. Po sedm-
nácti letech se tak do Přerova vrací prvoligo-
vý hokej, což byl důvod k mohutným oslavám, 
které proběhly v rámci dubnových narozenin 
pivovaru Zubr. 

Jak ředitel přerovského pivovaru v průběhu hokejového 
play-off slíbil, daroval za každý rok strávený v druhé lize 
fanouškům sud piva. Každý, kdo přišel na oslavy pivova-
ru Zubr a měl na sobě cokoliv spojeného s HC Zubr Pře-

rov, měl volný vstup do fanzóny, kde bylo pro fanoušky 
připraveno 1 700 piv i osobní setkání s hokejisty a auto-
gramiáda. 

Od doby, kdy se na dresech přerovských hokejistů zača-
lo objevovat logo pivovaru Zubr jako generálního part-
nera HC Zubr Přerov, uplynulo již sedm let a v letošním 
roce se toto spojení ještě posílilo. Od konce dubna se 
ředitel pivovaru Zubr Tomáš Pluháček ujal také funkce 
předsedy představenstva hokejového týmu. Zeptali jsme 
se ho proto, jaký má vztah k hokeji. 

Tři otázky  
pro  
Tomáše Pluháčka
Co pro vás dnes znamená spojení Zubru a přerov-
ského hokeje?
Hokej je v Přerově nejnavštěvovanější a nejpopu-
lárnější sport. Patří k městu stejně, jako k němu 
patří i  náš pivovar. Dnes už pro mě toto spo-
jení znamená tradici, protože Zubr už není jen 
přerovské pivo, ale také kvalitní hokejový tým,  
který se i díky naší podpoře dostal po 17 letech do 
první ligy. 

Jste vy sám hokejovým fandou?
Přiznám se, že jsem nikdy hokej závodně nehrál, 
maximálně v zimě s kamarády na rybníku. Spor-
tovec ale jsem, stále hraju fotbal, baví mě kolo, po-
kouším se o tenis. Hokej mě ze všech sportů nejvíc 
baví jako fanouška, je to rychlá a dynamická hra 
pro pořádné chlapy.

Co přejete týmu do další sezony?
Hokejovým Zubrům přeji, aby jejich sezona v první 
lize byla co nejúspěšnější, aby hráli kvalitní hokej 
a ukázali, že jsou plnohodnotní členové vyšší sou-
těže, a samozřejmě aby v ní také zůstali.
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Moravský 
chmel pro 
moravské 
tekuté 
zlato
I přesto, že Čes-
ká republika 
patří mezi nej-
větší světové pro-
ducenty chmele, 
mnoho lidí má pěsto-
vání chmele spojené pře-
devším s Čechami, a Moravu naopak 
s  lány vinic. Může být proto překva-
pením, že právě na Moravě je jedna 
ze tří oblastí, kde se chmel pěstuje. 
Jedná se o  tzv. Tršicko, jehož cent-
rum, jak název napovídá, historicky 
leží v Tršicích na Olomoucku. 

Nejznámější, a odborníky považova-
nou za nejkvalitnější odrůdu chmele 
u nás, je Žatecký poloraný červeňák. 
Její označení „žatecký“ by mohlo 
leckoho svádět k  domněnce, že se 
pěstuje právě a jen na Žatecku. Není 
tomu tak, lány chmelnic této typicky 
české odrůdy chmele lze najít i v tr-
šické oblasti, která nabízí pro pěsto-
vání chmele ideální podmínky. 

Tršicko je s pěstováním chmele spo-
jené již dlouhá staletí. První zmínky 
pochází již z počátku 15. století, kdy 
se chmel většinou pěstoval roztrou-
šeně v okolí místních klášterů a pan-
ských statků. Novodobé moravské 
chmelařství, jehož tradice přetrvá-
vá až do dnešní doby, pak přichází 
s  moravským sedlákem  Hynkem 
Florykem, který v  roce 1861 založil 
první chmelnici na pozemku za svým 
domem. Floryk zavedením pěstování 
chmele postavil mezník v hospodář-
ském životě Tršic a širokého okolí.

Pojmenování po Florykovi nese i sou- 
časná tršická chmelnice v  Čekyni, 
místní části Přerova. Právě odtud 
bere chmel pro svá piva i přerovský 
pivovar Zubr. A díky němu mají piva 
se zubrem ve znaku svůj typický 
charakter plný chmelového aroma. 
Pivovar Zubr tak pokračuje v  tradi-
ci Chmelařského spolku pro Tršice 
a  okolí, který byl založen již v  roce 
1883. Naplňuje tak také odkaz ne 
zas tak veřejně známé, přesto ale 
významné osobnosti našeho regionu 
– Hynka Floryka.

ŘEDITEL BLOGUJEZUBR NA CESTÁCH

I v exotických destinacích se můžete 
cítit jako doma
Letní dovolená je zaslouženou chvilkou odpočinku, do které patří i poznávání jiných kultur, jejich zvyků 
či gastronomie. Ale i během dovolené je milé si připomenout, že také u nás doma je dobře, a zejména ve 
společnosti Zubra. Pokud byste si příjemné chvilky se Zubrem rádi dopřáli i během návštěvy zahraniční 
destinace, vydejte se například na Kapverdské ostrovy nebo do Jižní Koreje, kam našeho Zubra vyvážíme.

Kapverdské ostrovy – ráj uprostřed Atlantiku
Toto tropické souostroví se skládá z de-
víti obydlených a řady dalších malých os-
trůvků. Za vznikem stojí prastaré sopeč-
né erupce, které tak daly ostrovům svůj 
nezaměnitelný charakter. Každý z  nich 
je totiž odlišný – najdete zde bílé písečné 
pláže, vyprahlou krajinu i úrodnou půdu, 
kde se pěstuje káva a čaj. Ovšem pokud 
patříte mezi milovníky dobrodružství, 
můžete se vypravit na vulkán Pico de 
Fogo (2 829 m n. m.), či se naopak vydat 
do podmořského světa. A že je to oprav-

du ráj na Zemi, dokazuje i jméno hlavního 
města Praia, které lze přeložit jako Pláž. Tradiční jídlo: cachupa (směs kuku-

řice, fazolí, vepřového nebo rybího 
masa, sladkých brambor a zelí)

Tradiční nápoj: grogue (velmi silná třti- 
nová pálenka)

Věděli jste, že na jednoho obyvatele 
připadá průměrně jedna koza?

Jižní Korea moderní 
Tehan minguk neboli Korejská republi-
ka, jak zní oficiální název tohoto státu, je 
zemí s tisíciletou kulturní tradicí a může 
svým návštěvníkům nabídnout mnohem 
více než jen moderní Soul. I  toto velko-
město o rozloze 605 km2 ovšem stojí za 
návštěvu. Moderní čtvrti ukrývají historic-
ké památky, jako například královský pa-

lác Kjongbokkung ze 14. století. I milov-
níci přírody si zde přijdou na své, krajině 
vévodí vysoké Diamantové hory. Nevšed-
ní zážitek přináší oslavy nového roku, 
tzv. Sollal, který se slaví podle lunárního 
kalendáře vždy první den prvního měsí-
ce. Tento rok proběhly oslavy 19. února, 
a protože se celé široké rodiny setkávají 

v  místě bydliště nejstarších členů rodu, 
bývá město Soul téměř liduprázdné. 

Tradiční jídlo: příloha kimchi (směs 
nakládané zeleniny, jako jsou okurky, 
čínské zelí, ředkvičky apod.)

Tradiční nápoj: soju (destilát z rýže či 
ječmene)

Věděli jste, že Korejci se stávají o rok 
starší právě v době Sollalu, a ne v den 
svých narozenin?
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Název provozovny Město

Hostinec U Jarina Bohuslávky

Hostinec koupaliště Domaželice

Hostinec Na špici Dřevohostice

Na Konci Henčlov

Archa Bar Holešov

Posezení Na výletišti Horní Lapač

Posezení U nás Hostišová

Hostinec Hrabůvka

Bistro – restaurace U Kramplů Hranice

Hostinec Na kopci Hulín

Hostinec U Vočka Jarošov

Hotel Lázně Kostelec Kostelec

Sport-bar 97 Krčmaň

Název provozovny Město

Pivovarský šenk Lipník n. B.

Rst. Port Royal Lipník n. B.

Sport club Mysločovice

Bowlling Papučárna Otrokovice

Zubr Aréna Přerov

Restaurace U Labutě Přerov

Katovna Přerov

Restaruace Městský dům Přerov

Pivovarská restaurace Přerov

Hostinec U kaple Radvanice

Hostinec Roštění

Pohostinství Sazovice Sazovice

Hostinec Sehradice Sehradice

Název provozovny Město

Přerovská restaurace Slušovice

Hostinec na Základně Stará Ves

Kolárka Troubky

Základna Troubky

Hostinec Barborka Všetuly

Hostinec na fot. hřišti Všetuly

Hostinec Záříčí

U Kryštofa Záříčí

YOLO Bar Zlín

Hospůdka Na hřišti Žalkovice
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Provozovny oceněné  
Pečetí kvality pivovaru Zubr
Certifikát Pečeť kvality je udělován provozovnám, v nichž je zajištěna 
vysoká kvalita čepovaného piva. Provozovny oceněné certifikátem musí 
splnit tzv. desatero pro udělení Pečetě kvality, které zahrnuje mimo jiné 
správnost skladování a čepování piva, řádné a pravidelné čištění výčep-
ního zařízení a udržování čistoty a pořádku v provozovně včetně správ-
né péče o pivní sklo. 

Pečeť kvality již u vchodu do provozovny jasně napoví, že si zde můžete 
dopřát čepovaného Zubra, o kterého je dobře postaráno.


